
ZLH – 2. úkol 24. 2. 2021 
 

Magdalena Titlbachová 

F. X. Šalda o Vzpomínkách Antala Staška v roce 1926 
 

Stať se mi bohužel v NDK ani v MZK nepodařilo najít, pro rok 1926 není časopis Tvorba 

digitalizovaný, kvůli čemuž nemůžu dohledat ani číslo a datum. Bibliografický údaj by bez těchto 
dvou informací měl znít následovně: Šalda, František Xaver: Paměti a paměť in Tvorba 1, 

1925/1926, s. 217–220. 
 

Šalda, František Xaver: Paměti a paměť, in Tvorba 1, 1925/1926, č. 11–12, 1. 7. 1926, s. 217–220 

 
 

Alžběta Švecová 
Karel Teige o André Gidovi v roce 1933 

 

Teige, Karel: André Gide a komunismus, článek 7,in Tvorba 8, 1933, č. 28, 13. 7., s. 442-–443, 13/7) 
 

 
Monika Seidlová 

Jaroslav Vlček o Václavu Hladíkovi v roce 1902 

 
Vlček, Jaroslav: Václav Hladílek, Vášeň a síla, in Národní listy 42, 1902, č. 106, 18. 4., s. 3; – vl – 

 

 
Klára Řezníková 

S. K. Neumann o Františku Gellnerovi v roce 1927 
 

Uvedený časopis bohužel není v digitalizované podobě ani v Národní knihovně, ani v Moravské 

zemské knihovně.  
Neumann, Stanislav K.: O Františku Gellnerovi. Trochu vzpomínek, in Literární rozhledy 12, 

1927/1928, č. 3, prosinec 1927, s. 71–72; č. 4, leden 1928, s. 181–182 
 

 

Eliška Rybová 
Jan Jakubec o Karlu Havlíčkovi v roce 1904 

 
Jakubec, Jan: Havlíčkova poezsie politická, in Naše doba 12, 1904/1905, č. 2, 20. 11. 1904, str. 93–-

99; č. 3, 20. 12. 1904, str. 167–-172 

 
 

Tra Mi Phamová 
Karel Konrád (v próze) o Antonínu Sovovi v roce 1928 

 

Konrád, Karel: Mrtvý vavřín, in Kmen 2, 1928/29, č. 7, 10říjen. 1928, s. 144–145 
 

 
 

 

 

nastavil formátování: Písmo: Kurzíva



Karolína Nohýnková 
Václav Tille o Jiřím Polívkovi v roce 1918 

 
Tille, Václav: Jiří Polívka, in Kmen 2, 1918/-19, č. 7, 11. 4. 1918, s. 53–-55 

 

 
Mariana Müllerová 

František Křelina o Arne Novákovi v roce 1931 
 

Křelina, František: Arne Novák, Řeči a proslovy, in Venkov 26, 1931, č. 225, 26. 9.1931, s. 7 

 
 

Tomáš Matys 
Záviš Kalandra o S. K. Neumannovi v roce 1932 

 

Kalandra, Záviš: St. K. Neumann plný omylů [článek], in Tvorba 7, 1932, č. 48, 1. 12., s. 766. 
 

 
Petra Martanová 

F. X. Šalda o Charlesi Baudelairovi v roce 1921 

 
Šalda, František Xaver: Magnus parens, in Venkov 16, 1921, č. 138, 15. 6., s. 2–3 

 
 

Michal Manďák 

Jindřich Chalupecký o Kamilu Bednářovi v roce 1943 
 

Chalupecký, Jindřich: Poetika Kamila Bednáře, in Lidové noviny 51, 1943, č. 65, 8. 3., s. 3; 

podepsáno Ch 
 

 
Anna Králová 

Arne Novák o Josefu Horovi v roce 1925 

 
Novák, Arne: Josef Hora: Probuzení Prózy, in Lidové noviny 33, 1925, č. 639, 22. 12., s. 7; 

podepsáno A. N. 
 

 

Marie Hadererová 
Václav Černý o výboru z Guillauma Apollinaira (1929) 

 
Václav Černý: Guillaume Apollinaire, Výbor z básní [z fr.] přel. M. Hlávka. Praha, Aventinum 1929 

[Ref.] (=Host 8, 1928-1929, s. 188). 

 
Václav Černý: Guillaume Apollinaire, Výbor z básní [z fr.] přel. M. Hlávka. Praha, Aventinum 1929 

[Ref.] (=, in Host 8, 1928/-1929, č. 8, 10. 5. 1929, s. 188). 
 

 

 
 

nastavil formátování: Písmo: není Kurzíva



Lucie Fríbertová 
Josef Hora o šedesátinách Petra Bezruče v roce 1927 

 
Hora, Josef: Petr Bezruč a jeho sociální poezsie, in Rudé právo 8, 1927, č. 219, 15. 9., s. 5 

 

 
Tereza Brokešová 

Miloslav Hýsek o padesátinách Vincence Červinky v roce 1927 
 

Hýsek, Miloslav: Padesátiny Vincence Červinky, in Lumír 54, 1927/28, č. 6, 29. 9. 1927, s. 332–-333 

 
 

Dorota Bouchalová 
Ivan Olbracht o časopise Naše řeč v roce 1931 

 

Olbracht, Ivan: Jazykový zmatek, in Literární noviny 5, 1930/-31, č. 9, květen 1931, s. 1–-3. 
 

 
Anna Bartošová 

Jiří Weil o Isaaku Babelovi v roce 1928 

 
Weil, Jiří: I. Babel, Rudá jízda; in Rudý večerník 9, 1928, č. 118, 21. 5., s. 3 

 
 

Kateřina Ambrůzová 

 
Otakar Theer o generaci v roce 1913 

Bohužel se mi nepovedlo dohledat. 

 
Theer, Otakar: Dvě generace, in Národní listy 53, 1913, č. 186, 9. 7., s. 1 

 
 


